
令和６年５月２７日 

 ハローワーク高岡 ・氷見 

事業主 各位 

令和６年度 新規高卒者のための就職支援懇談会 

 参加企業募集（最大 50 社） 

 

拝啓 新緑の候、貴社にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、新規学校卒業者の採用活動等につきましては、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 

さて、新規高等学校卒業予定者の募集・採用選考が開始されるにあたり、企業と高等学校等との情報

交換の場を設け、求める人材や企業の特徴等について情報共有を行うことで適切なマッチングに繋げる

ことを目的として、標記懇談会を開催することといたしましたのでご案内いたします。 

会場では複数の高等学校等担当者へ貴社を直接ＰＲすることができるほか、高卒用求人票の提出を行

うことができます。優秀な生徒の応募を確保する機会として、ぜひご参加いただければと存じます。 

敬具 

 

記 

 

１ 開 催 日 時  令和６年７月１０日（水） 午後２時～４時３０分（受付：午後１時３０分～） 

２ 会   場  高岡エクールホール（高岡市問屋町６５番地） 

３ 募集企業数 最大５０社 

４ 参 加 要 件  ① ハローワーク高岡又はハローワーク氷見管内に所在し、高岡市、射水市又は氷見市

を就業場所とする高卒用求人申し込みを行う事業所。 

② 特定の高等学校のみへ求人募集を行う、いわゆる「指定校」事業所でないこと。 

③ 「インターネットによる全国の高校への求人公開不可」の事業所でないこと。 

④ 令和６年６月２０日（木）までに高卒用求人申込みを行うこと。 

⑤ 参加高等学校等及び参加企業へ配布予定の資料「企業概要」について、提出期限（令

和６年６月１４日（金）を予定）までに作成・提出できること。また、作成・提出

された「企業概要」の全参加者への配布に同意できること。 

※ 「企業概要」様式は、富山労働局ホームページで確認できます。 

５ 参 加 費 用  無料 

６ 申 込 方 法  令和６年５月２８日（火）午前１０時から 

令和６年５月３０日（木）午後 4 時まで 

申込みフォームからお申し込みください。 

 https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou16/0710kondan 

※ 申込み期間以外は、上記フォームにアクセスすることはできません。 

※ 申込み多数の場合は、原則として先着順にて参加企業を決定します。参加企業決定方法の詳細

は、開催概要をご確認ください。申込み結果については、締切り後にご連絡します。 



 

令和６年度 新規高卒者のための就職支援懇談会開催概要 

 

■ 開催日時  令和６年７月１０日（水） 午後２時～４時３０分（受付：午後１時３０分～） 

 

■ 会  場  高岡エクールホール（高岡市問屋町６５番地） 

 

■ 内  容  ① 各学校からの全体説明 

・就職状況及び就職希望状況、学校、生徒等の特徴など 

        ② 各学校との個別情報交換（企業から学校ブースへの訪問形式） 

          ・企業の求める人材像、企業特徴の説明など 

          ・高卒用求人票の提出 

 

■ 参加企業決定方法 

・ 令和５年度高卒用求人受理実績に基づき産業別に募集枠を設定します。原則として、

その産業別における枠内での先着順とします。ただし、ユースエール認定企業、えるぼ

し認定企業を優先します。 

・ 産業別の各募集枠に空枠が出た場合は、①新たに高卒用求人を提出する企業、②3 年以

上ぶりに高卒用求人を提出する企業、③前年度未参加の企業の順に選考します。これ

によっても全ての参加企業が決定しない場合は、全体の先着順により決定します。 

 

■ 参加予定校 

 県西部（高岡市、射水市、氷見市、砺波市、小矢部市、南砺市）所在の高等学校及び支援学校 

 

■ 注意事項 

・ 会場の都合上、参加は１社あたり２名までとさせていただきます。 

・ 生徒（保護者を含む）の参加はありません。 

・ 今年度においては、懇談はすべて企業が学校ブースを訪問する形式とします。このため企業席にお

けるプロジェクターやポスター等による広報はできません。 

・ 学校から懇談希望がある場合、事務局から各企業へ個別にお知らせする予定です。この場合、リク

エストのあった学校ブースへの訪問を確実に行ってください。ご協力をお願いいたします。 

・ 駐車場は、会場の無料駐車場をご利用ください。なお、月極契約エリアへの駐車はご遠慮ください。 

・ 終了は１６：３０頃を予定しておりますが、懇談が終了次第、自由にお帰りいただけます。 

・ 終了後のアンケートにご協力をお願いします。 

 

 

 

 

【事務担当】 

ハローワーク高岡 求人・事業所部門 

学卒コーナー 京谷、菅原 

電話２１－１５１５（部門コード４５＃） 

メール：kyoutani-kaori@mhlw.go.jp（京谷） 

mailto:kyoutani-kaori@mhlw.go.jp

